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[Hans Hansen.] 
Regeringen til at stille Forslag om en Krise- 
lovgivning. Det maa udelukkende være af 
taktiske Grunde, at man ikke fra alle Sider 
kan tiltræde en saadan Paastand paa Over- 
gang til Dagsorden, thi den siger nemlig 
ingenting. Men det er maaske ogsaa det 
ærede Medlems Mening, at den ingenting 
skal sige. Og hvad angaar den af det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller motiverede 
Paastand paa Overgang til Dagsorden var 
Kernen i den det samme, som det ærede 
Medlem Hr. Madsen-Mygdal til enhver Tid 
fører frem, nemlig Forslag om Nedsættelse 
af de faste Ejendomsskatter, og dette falder 
atter sammen med Grundlinien eller i hvert 
Tilfælde et af de væsentligste Punkter i det 
ærede Medlems Hr. Holsteins Tale i Dag. 

I Anledning af Spørgsmaalet om Ned- 
sættelse af Ejendomsskatterne vil jeg her 
gøre opmærksom paa de sidste Beretninger 
fra Landøkonomisk Driftsbureau, som. siger, 
at Landbrugets Ejendomsskatter i Aarene 

. 1921홢30 er faldet fra 35 Kr. til 21 Kr. pr. ha. 
Hvis den anden Hindring for Landbrugets 
Rentabilitet, nemlig Prioritetsgælden, var 
gaaet ned i samme Forhold, som Ejendoms- 
skatterne er gaaet ned, efter Landøkonomisk 
Driftsbureaus Oplysninger, havde der været 
Grund til at tro, at netop ogsaa den sønder- 
jydske Befolkning saavel som det øvrige 
Lands Befolkning kunde have Haab om at 
ride Krisen af. 

Men de Herrer, som nu foreslaar at 
nedsætte Ejendomsskatterne, maa være 
klare over, at det, der vil ske i næste Om- 
gang, er en Stigning i Prioritetsgælden, sva- 
rende til Nedgangen i Ejendomsskatterne, 
og det vil sige, at vi antagelig 홢 og det 
gælder ikke alene de sønderjydske Lands- 
dele, men hele Landet 홢 faar Skatter paa 
andre Maader. Og derfor er Logikken den, 
at vi ved en Nedsættelse af Ejendomsskat- 
terne faar højere Prioritetsgæld og flere 
Skatter, og altsaa netop mere af begge de to 
Momenter, som i dette Øjeblik trykker hele 
Erhvervslivet til Jorden. Jeg forstaar ikke, 
at man for fuldt Alvor i en lovgivende For- 
samling kan fremsætte Forslag om at for- 
værre de Forhold, vi i Øjeblikket lever under, 
for det er det, der sker, hvis det, der stilles 
Krav om i den Paastand paa Overgang til 
Dagsordenen, som det konservative Folke- 
parti har fremsat, føres ud i Livet. 

Det er ikke Nedsættelse af Ejendoms- 
skatterne, der skal til, men Nedsættelse af 
de Byrder og de Skatter, som truer Arbejdet 
og Forbruget. Og det er heller ikke mere 
Krisehjælp som den, der er vedtaget i dette 
Ting gennem Forliget mellem de tre Partier, 
det er ikke mere Understøttelse, der skal 
til. Det, der skal til, er Nedgang i Land- 
brugets Driftsudgifter, og det kan vist kun 
ske, hvis man kan nedsætte Skatterne og 
derigennem muliggøre, at Befolkningen kan 
betale hver sit af de Gældsforpligtelser, de 
er kommet ind i. 

Jeg tror ikke paa, at Staten kan løse 
Krisen, jeg tror, det er rigtigt, hvad det 
ærede Medlem Hr. Madsen-Mygdal sagde, 
at Krisen ikke, kan løses ved Tilskud fra 
staten, selv om Staten giver hundrede 
Millioner, hvis det økonomiske Liv ikke 
derved kommer i en saadan Situation, at 
Folk kan disponere frit over deres Arbejde 
paa naturlig Maade, og det kan, som sagt, 
kun ske ved, at man letter disse Drifts- 
udgifter, og det vil sige at gaa den modsatte 
Vej, det fører ikke til mere Gæld og flere 
Skatter, men til Nedgang i Skatterne, og 
saa kommer vi ind paa den Betragtning, 
som det ærede Medlem Hr. Holstein kom 
ind paa i sin Tale: at Spørgsmaalet er, naar 
Udligning skal finde Sted, om der kan findes 
en Udligning mellem den passive og den 
aktive Kapital. 

Ud fra hele den Betragtning vil jeg 
advare imod, at man vedtager den Paastand 
paa Overgang til Dagsordenen, som er 
stillet af det konservative Folkeparti, og 
jeg vil advare mod de øvrige Dagsordener 
og stille en ny Paastand paa Overgang til 
Dagsorden, der gaar ud paa . . . .  (Munter- 
hed.) Jeg er sikker paa, at Socialdemokra- 
terne,, der synes at være muntre, ikke kan 
stemme imod den Paastand paa Overgang 
til Dagsordenen, jeg her stiller. Den er 
nemlig et Udpluk af det socialdemokratiske 
Partiprogram, som netop taler om Afskaf- 
felse af Skattelove og Love, der skaber 
Varefordyrelse for Befolkningen. Jeg skal 
tillade mig til Slut at oplæse denne Paastand 
paa Overgang til Dagsordenen. Den lyder 
saaledes: 

Idet Folketinget opfordrer Regerin- 
gen til at fremsætte Forslag om en virk- 
som Kriselov, der i Henhold til Social- 
demokratiets Program Punkt 10 afskaffer 
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